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Sak 1: Godkendelse af dagsorden - 3. september 2019

18/31842

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lom om kommunernes styrelse.

Forretningsorden for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til medlemmerne i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid i henhold til den
godkendte forretningsorden.

 

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

Godkendt med den ændring, at punkt 7 flyttes op som punkt 2 på dagsorden.



Punkt 2: Forslag til tre udviklingsplaner for Præstø havnefront, Stege kyst
og Vordingborg Nordhavn

19/5297

Kompetenceudvalg

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om planlægning.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte i oktober 2018 strategiplan for udvikling af 3 parallelle forløb, som anviser retning for
udviklingen og klimasikringen af lystbådehavnene i de tre købstæder Præstø, Stege og Vordingborg (Nordhavn).

 

Forslag til udviklingsplan for de tre lystbådehavne er henover foråret og sommeren 2019, blevet udarbejdet i samarbejde
med et konsulentteam fra arkitektfirmaet SLA m.fl., og i samråd og løbende dialog med byens og havnens parter på
byværksteder og lokale projektkontorer i hver af købstæderne. Som et yderligere redskab og led i processen er der oprettet
en digital dialogplatform for hver havn, som skal sikre løbende formidling og idégenerering på hver havn, hvor alle der
ønsker at bidrage kan være med.

 

Behovet og efterspørgslen på aktiviteter på havnene har længe været efterspurgt og med de tre forslag til udviklingsplaner
gives der bud på at skabe og forbedre rammerne for fritids- og vandaktiviteter, samt at koble bymidte og lystbådehavn
fysisk og funktionelt sammen. Der er således udarbejdet de samme analyser for købstæderne, som har en del fællestræk.
Et meget væsentligt fællestræk er klimaudfordringerne, som udviklingsplanerne også skal anvise løsninger på. 

 

Målet har blandt andet været at styrke synergien mellem byens liv og lystbådehavnens aktiviteter til gavn for borgere,
turister og byens handelsliv og samtidig anvise veje til at håndtere udfordringer med stigende vandstand og
oversvømmelser som følge af klimaforandringer. Arbejdet har derfor haft et dobbelt sigte; at sikre mod og håndtere
oversvømmelser på en måde der samtidig kan skabe merværdi gennem konkrete klimasikringstiltag.

 

De tre udviklingsplaner for Vordingborg nordhavn, Præstø Havnefront og Stege kyst er vedlagt i bilag.

 

Udviklingsplanerne sætter de overordnede, konceptuelle rammer for fremtidens havne. De skal ikke læses som en færdig
opskrift, men som et fælles grundlag for at borgere, foreninger, erhvervsdrivende og kommune sammen kan udvikle de tre
havne.

 

I tilknytning til udviklingsplanerne er der udarbejdet et overslag over anlægsøkonomien for de tre planer, som løber sig op
i i alt 410 mio. kr. Vordingborg Kommune har afsat knap 20 mio. kr. til realisering af udviklingsplanerne de kommende år.
Realisering af udviklingsplanerne – eller bare projekter inden for udviklingsplanerne – vil derfor forudsætte, at der
tilvejebringes yderligere ekstern finansiering.

 

Udviklingsplanerne er tiltænkt at skulle udgøre grundlaget for en langtidssikret udvikling af de tre områder og samtidig
kunne danne baggrund for fremtidige fondsansøgninger, som er en forudsætning for planernes realisering.



 

Udviklingsplanerne har løbende været drøftet med den til formålet oprettede styregruppe, bestående af politisk og
administrativ ledelse på tværs af det plantekniske område, klimaområdet og kultur og fritidsområdet Fra politisk side via
formand og næstformand fra udvalgene for Plan og Teknik, Klima og Miljø samt Kultur, Idræt og Fritid.

Høringer

Under processen med udarbejdelse af udviklingsplanerne har der været en løbende dialog med borgere og interessenter.

 

Der har været afholdt fire byværksteder – ét for hver by og ét fælles. På byværkstederne har interesserede kunne deltage
og give deres input direkte til rådgiverne, politikere og projektledergruppen, der alle har været tilstede på møderne (se
bilag om byværksteder).

 

Derudover har der for hver by været afholdt et partsmøde med havnenes parter, hvor parterne har kunne komme med
konkrete input i forhold til deres konkrete behov og viden.

 

Projektlederen for hver udviklingsplan har desuden været til stede hver torsdag på et til formålet oprettet projektkontor i
hver havn af de tre købstæder har, hvor foreninger, borgere mv. haft mulighed for en direkte 1:1 dialog med
projektlederen og høre om den seneste udvikling af planerne samt komme med nye vinkler på projektet (se bilag om
notater fra projektkontorerne).

 

Endelig har de der enten ikke har kunne møde op på de ugentlige projektkontorer kunne debattere online på de digitale
dialogplatforme for hver havn, hvor input løbende er blevet opsamlet og videregivet fra brugerne direkte til rådgiver via
projektlederen.

 

Når forslag til de tre udviklingsplaner er vedtaget sendes de i offentlig høring i perioden 20. september til 1. november
2019. I forbindelse med høringsperioden afholdes et fælles borgermøde om alle tre udviklingsplaner den 24. oktober
2019.

 

Herefter forventes udviklingsplanerne at blive endeligt vedtaget i december 2019.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at forslag til udviklingsplan for Præstø Havnefront godkendes
 

at forslag til udviklingsplan for Stege Kyst godkendes
 

at forslag til udviklingsplan for Vordingborg Nordhavn godkendes
 

at
forslag til tre udviklingsplaner sendes i offentlig høring i 6 uger i perioden fra den 20.
september 2019 til og med den 1. november 2019

 



at der afholdes et fælles borgermøde den 24. oktober 2019 i forbindelse med
høringsperioden.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

1. – 5. at anbefales.

Beslutning i Udvalget for Klima og Miljø den 03-09-2019

Indstillingerne anbefales.

Bilag

Notater fra projektkontor, Præstø Havnefront

Notater fra projektkontor, Vordingborg Nordhavn

Notater fra projektkontor, Stege Kyst

Tre byværksteder opsamling

Opsamling fælles byværksted

Stege udviklingsplan A3, screen

Præstø udviklingsplan A3, screen

Vordingborg udviklingsplan A3, screen

Anlægsøkonomi for tre udviklingplaner. 29-08-2019



Punkt 3: Orienteringspunkter - 3. september 2019

18/31145

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Orientering fra administrationen

 

 

 

a) Ansøgninger til diverse puljer – økonomisk oversigt

Vedlagt findes økonomiskema for puljerne under Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid 2019.

Skemaet kan bruges til at give overblik over, hvilke disponeringer, der allerede er foretaget på de forskellige puljer, og
hvilke restbeløb, der er inden udvalgets møde den 3. september 2019. Administrationen har lukket for ansøgninger til
Aktivitetspuljen og Puljen til fysiske forbedringer, da puljerne er brugt for 2019.

 

 

b) Nyt fra DGI Huset Vordingborg

 

 

c) Kunstgræsbaner i Præstø og Stege

 

 

d) Opsamling på det afholdte møde vedrørende Facilitets- og idrætsvaneundersøgelsen

 

 

e) Tilpasning af samarbejdsaftale Museum SydØstDanmark

På baggrund af evalueringsrapport 2017 har Museum SydØstDanmark påbegyndt en revidering af samarbejdsaftalen
mellem deltagerkommunerne Køge, Næstved og Vordingborg.

Der vil være fokus på de anbefalinger, som Slots- og Kulturstyrelsen fremfører i evalueringen.

Slots- og Kulturstyrelsen skriver, at Museum SydØstDanmark har meget høj kvalitet i langt hovedparten af den faglige
opgavevaretagelse. Mellem de i alt otte besøgssteder opleves dog en uensartet kvalitet, hvilket kalder på en prioritering
ift. den videre udvikling. Der er potentiale og behov for en skærpelse af den samlede virksomhed, herunder prioritering af
ressourcerne i forhold til museet videre udvikling. Museet skal overveje, om dele af den eksisterende virksomhed kan
afhændes/overdrages med henblik på at koncentrere kræfterne og den fortsatte udvikling om de dele, der har størst
potentiale. Evalueringsrapporten er vedhæftet.

 



 

 

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at punktet tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

Indstillingen tiltrådt.

 

Bilag

Økonomisk oversigt over puljer under KIF 3. september 2019

Kvalitetsvurdering 2017 Museum Sydøstdanmark.pdf



Punkt 4: Budget 2020-2023 - Budgetbemærkninger og takster

19/9088

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Vordingborg Kommunes budgetstrategi 2020-2023.

Sagsfremstilling

Budgetmaterialet til kommunalbestyrelsens 1. behandling af budgettet for 2020-23 består bl.a. af udvalgenes foreløbige
budgetbemærkninger og takster. De foreløbige budgetbemærkninger til budget 2020-2023 beskriver de enkelte udvalgs
bevillinger, indeholdende en beskrivelse af hvad bevillinger dækker, eventuelle bevillingsmæssige bindinger, samt
forudsætningerne der ligger til grund for det vedtagne budget samt effektmål og udviklingstiltag i budget 2020. Udvalget
har på dette møde mulighed for at beslutte, om der skal justeres i de foreløbige budgetbemærkninger og takster inden
oversendelsen til 1. behandlingen af budgettet.

 

Administrationen vil derudover justere de foreløbige budgetbemærkninger og takster i overensstemmelse med indholdet i
det budget, som vedtages ved 2. behandlingen.

De endelige budgetbemærkninger og takster vil dernæst indgå i den samlede budgetpublikation, som udarbejdes efter 2.
behandling af budgettet.

 

Udvalget har behandlet budgetkatalog 2020 ved fagudvalgsmøderne i maj og juni og har haft mulighed for at komme med
bemærkninger hertil. Ligeledes har udvalget også haft mulighed for at prioritere udvidelsesforslag og nye anlægsønsker/
ændringer til nuværende investeringsoversigt. På dette møde har udvalget ligeledes mulighed for at komme med
bemærkninger til budgetkataloget, prioritere udvidelsesforslag og ønsker/ændringer til investeringsoversigten.

 

Udvalgenes bemærkninger til budgetkatalog, høringssvar ved de høringsberettigede parter, udvidelsesforslag samt nye
anlægsønsker vil herefter blive videresendt til kommunalbestyrelsens budgetseminar og til de efterfølgende
budgetforhandlinger.

 

De lokale MED-udvalg har frem til sommerferien til at lave deres udtalelser om budgetkataloget, de samles til MED-
områdeudvalgsmøder i midten af august og samles yderligere til Hovedudvalgets ekstraordinære budgetmøde 19. august.
Herigennem inddrages medarbejderne i denne del af budgetlægningen.

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at forslag til foreløbige budgetbemærkninger og takster godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 13-08-2019

Indstillingen tiltrådt.



Udvalget stillede en række spørgsmål og forslag til budgetønsker til drøftelse på næste møde.

Supplerende sagsfremstilling til møde i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

På senest afholdte møde i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid stillede udvalget en række spørgsmål og forslag til
budgetønsker til drøftelse på næste møde.

 

Administrationen har i den mellemliggende periode arbejdet med de ønskede spørgsmål og forslag, og vil på mødet
gennemgå vedlagte materiale, der indeholder svar på spørgsmål og beregning af de konkrete forslag.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at sagen drøftes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

 

Bilag 1-13 oversendes til budgetprocessen.

Bilag

Budgetkatalog 2020

Notat - Digitaliseringsprogram 2020-2023 (DP(2020)

Takster 2020

Budgetbemærkninger 2020 - Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid

Udvidelsesforslag - Forhøjelse af budget til betaling for rådighed i DGI Huset Vordingborg.pdf

Udvidelsesforslag - Undine-sti

Skema ANL - 1-Mosegården toiletfaciliteter.XLSX

Skema ANL - 2- Springcenter Vordingborg forprojekt,byggeprogram,arkitektkonkurrence.XLSX

Notat vedr gebyrordning forbrug af kommunale lokaler

Notat vedr plan renovering nyetablering på baggrund af facilitetsundersøgelsen.docx

Notat vedr Bogbuskørsel

Ansøgning om anlægstilskud til Mønshallerne maj 2019 (003).pdf

Renoveringsbudget Mønshallerne maj 2019.pdf



Punkt 5: Økonomirapportering pr. 30. juni 2019 - Udvalget for Kultur,
Idræt og Fritid

19/9087

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Principper for Økonomistyring i Vordingborg Kommune.

Sagsfremstilling

Økonomirapporteringen pr. 30. juni 2019 for Kultur-, Idræts- og Fritidsområdet viser et forventet mindreforbrug på 0,3
mio. kr. på udvalgets øvrige ramme, som er udmøntet i et mindreforbrug på KunsthalsGLAS og et merforbrug på
projektet KulturKit II, som følge af lønudgifter til projektet og som er en del af medfinansieringen på projektet.

 

Anlæg

I det vedtagne budget for 2019 udgør udvalgets anlæg 14,3 mio. kr. Området forventer et samlet mindreforbrug på 1,0
mio. kr. af det afsatte korrigerede budget på de igangværende anlægsprojekter. Det skyldes at de resterende midler til
udvikling af idrætsfaciliteter ikke når at blive anvendt i 2019.

 

Ledelsesinformation

Den gennemsnitlige sygefraværsprocent for 2. kvartal 2019 er faldet sammenlignet med 2. kvartal 2018.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at økonomirapporteringen pr. 30. juni 2019 godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

Indstillingen tiltrådt.

 

Bilag

Økonomirapportering pr. 30. juni 2019 - Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid



Punkt 6: Forslag til Blå Eventyr ind i Folkeskolen

18/25494

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

Det fremgår af budgetaftalen for 2019-2022, at der afsættes 100.000 kr. i 2019 og i overslagsårene til

”Folkeskolen - Blå Eventyr aktiviteter ved havne, kyster m.m.”.

 

Administrationen har derfor arbejdet med et forslag til, hvordan Blå Eventyr bedst muligt kan løftes ind i folkeskolerne i
Vordingborg Kommune. Forslaget er udarbejdet i samarbejde med Afdelingen for Dagtilbud og Skoler samt DGI
Storstrømmen.

 

Lidt om Blå Eventyr

Formålet med Blå Eventyr er at synliggøre og udnytte det store potentiale, vandet omkring Vordingborg Kommune har for
aktiviteter og oplevelser. Det kan være i form af forskellige vandsportsaktiviteter eller historiske oplevelser forbundet med
vandet. Mange aktiviteter foregår via foreningerne i området, men kysterne er også yndet udflugtsmål for almindelige
strandture eller friluftsliv generelt.

 

Blå Eventyr ind i Folkeskolerne

Ingen borgere i Vordingborg Kommune har langt til kysterne og med dette forslag sættes der fokus på børns kundskaber
og kompetencer i forhold til grundlæggende sikkerhed og forståelse for det blå element.

 

Forslaget kan således bruges uanset, om børnene allerede går til en vandsportsaktivitet eller ”blot” er bruger af de mange
badestrande og kyster generelt. Derfor handler dette forslag om undervisning i grundlæggende strandsikkerhed og
livredning i åbent vand for børn i samarbejde med DGI Storstrømmen.   

 

Undervisning i strandsikkerhed og livredning i vand

Kurset udbydes til 4. klasserne i kommunens folkeskoler som et frivilligt tilbud. Kurset vil indeholde teori, førstehjælp,
strandsikkerhed og fysisk livredning i åbent vand. Undervisningen starter fra morgenstunden 8.30/9.00 og til kl. 12.00.
Herefter kan børnene klæde om og spise frokost ved stranden.

 

Undervisningen er tilpasset børn i 4. klasse, og der vil være tale om tre lokationer, som skolerne kan vælge imellem.
Områderne er valgt, så flest mulige kan gå eller cykle til stranden. Øvrige skoler kan få tilskud til bustransport fra samme
pulje. Der gøres opmærksom på, at 4. klasserne i forvejen har svømmeundervisning i skoleregi.

 



Da undervisningen koster 15.000 - 16.000 kr. pr. klasse, vil det ikke være muligt at tage en hel årgang pr. år indenfor
rammen. Derfor kan en model være, at skoledistrikterne får tilbuddet på skift over tre år (2020-22). Der vil være ca. 20
klasser/hold på en hel 4. klasses årgang, da der max kan være 24 elever pr. hold. Undervisningen vil blive gennemført af
tre eksterne undervisere, hvoraf en er kystlivredder. Hertil skal hver klasse/hold stille med minimum en lærer fra skolen.

 

Prisen pr. klasse/hold er 15.000 kr. for 3½ time på stranden med 3 eksterne undervisere. Her vil være diverse
sikkerhedsudstyr, våddragter til alle børn mv. I prisen er også sikkerhedsgodkendelse af 3 strande i kommunen, som vil
gælde i hele perioden. Valgte strande er Ore Strand ved Vordingborg, Præstø Strand samt Langelinie Strand i Stege.
Skolerne kan selv vælge mellem juni eller august måned for afholdelse af kurset.

 

Administrationen gør opmærksom på, at de afsatte midler i 2019 ikke kan nå at anvendes, hvorfor administrationen søger
om at få midlerne overført til 2020. Beslutningen herom skal træffes i Kommunalbestyrelsen.

Økonomi

 

Indstilling

Administrationen indstiller,
 

at
der etableres et frivilligt tilbud for 4. klasserne i Vordingborg Kommunes folkeskoler
med fokus på strandsikkerhed og livredning i vand
 

at tilbuddet finansieres centralt

at tilbuddet hvert år roterer mellem skoledistrikterne
 

at de 100.000 kr., der er bevilget i budget 2019, overføres til 2020

 

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

 Indstillingen tiltrådt.

 

Administrationen oplyser, at forslaget er blevet præsenteret for skolelederne, der bakker op om forslaget.

 

Sagen oversendes til Udvalget for Børn, Unge og Familie til orientering.

 



Punkt 7: Status på kommunikation og markedsføring 2019

19/1714

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

I budgetaftale 2019 blev der afsat midler til at styrke formidling og kommunikation af Vordingborg Kommunes mange
tilbud, gennem en øget synliggørelse og markedsføring af Vordingborg Kommune som kultur- og idrætskommune, samt
at bidrage positivt til bosætningsarbejdet. Det er gjort gennem sammenlægning af funktioner i en samlet stilling for at
opnå synergieffekt mellem de forskellige områder (vand, kyst, havne, frivillige, foreninger, turisme,) og for at målrette
indsatsen mod events, kulturtilbud, vandsport, kyst og havne, Blå Eventyr, turisme og bosætning.

 

Det har vist sig at være en klar forbedring og optimering af ressourcer og synergieffekt tværgående i organisationen, at
samle de forskellige markedsførings- og kommunikationstiltag i en samlet stilling i kultur og fritid, hvor de involverede
parter kan arbejde tæt sammen.

 

Status

Facebooksiden ’Oplev Vordingborg’ har siden december 2018 haft en flot fremgang på antal følgere (22%) og antal synes
godt op (19%). Den er fortsat i fremgang og ligger på følgere og syntes godt om lige under Vordingborg Kommunes
hovedside. Opslagene har generelt en længere rækkevidde end for et år siden, og der er et stigende antal interaktioner
(delinger, likes, kommentarer) fra følgerne.

 

August 2019 er der indtil videre:
Udsendt 17 pressemeddelelser

Skrevet 22 taler

Udsendt 36 nyheder

Postet 7 Facebook opslag på Vordingborg Kommunes profil  

Postet 82 Facebook opslag på Oplev Vordingborgs profil

Disse opslag er oftest postet videre på Lystbådehavnenes Facebookprofiler, hvis det har været relevant, som et led i at
tiltrække flere besøgende til vores 9 lystbådehavne, samt få gæstesejlerne til at blive lidt længere. Der har hver gang været
dialog med samarbejdspartnerne i opslagene og opfordring til at dele videre på deres platforme. Foreningerne, der er lavet
opslag for og med, har fået tilbud om at kunne bruge ”Oplev Vordingborg” platformen til ”hovedopslag” til sponsorering.

 

Samarbejder

Der er gennem kommunikation opnået synergi mellem blandt andet Afdeling for Sundhed, som nu også spiller aktivt med
på Oplev Vordingborg, til gavn for sundhedsfremmende tiltag, samt involvering af foreninger og udbredelse af borgernes
kendskab til netop disse tilbud.
Der er aftalt opstartsmøder mellem Afdelingen for Sundhed og Afdelingen for Kultur og Fritid for at finde en
samarbejdsform, så flere foreninger og frivillige bliver involveret i de tilbud Afdelingen for Sundhed udbyder, og vi
derved får kommunikeret de sundhedsfremmende tiltag bredt ud til Vordingborg Kommunes borgere, samt sikrer, at
tiltagene forankres i foreningerne og kan fortsættes.



Der er aftalt optagelser i naturen med Vordingborg Kommunes naturvejleder. Vinklen på optagelserne er ”flyt her til” og
andre optagelser med ”op af sofaen og kom ud og nyd naturen og faciliteterne”.
Der arbejdes i øvrigt tæt sammen med havneorganisationen om udbredelsen af kendskabet til kyst, havne, Blå eventyr
samt inddragelse af foreningerne på havnene.

 

Kyst & vand

Som et led i indsatsen for at udbrede kendskabet til kommunen med Danmarks længste kyststrækning, som ligger
nummer 1. på listen over vandsportskommuner, er arbejdet med produktionen af et decideret vandmagasin påbegyndt.
Magasinet er målrettet nuværende borgere, der skal motiveres til at bruge og få bedre kendskab til kyst og vand, samt til
arbejdet med bosætning.
Magasinet samler interne tilbud og projekter, lystbådehavne og Færgen Ida, Blå Eventyr, livet i en kystkommune og
lokale fortællinger fra foreninger, hvis tilbud er vandrelateret, samt personlige fortællinger fra borgere, der bor i
Vordingborg Kommune, eller er flyttet hertil på baggrund af kysten og vandet og de mange muligheder, der er. Magasinet
forventes at være klar til sæson 2020. Derudover er der på den største portal i Danmark, Havneguide, i samarbejde med
VISM udarbejdet et nyt destinationspunkt, SydkystDanmark, hvor foreningernes tilbud også bliver brandet.
Der er udarbejdet og produceret destinationsskilte til tre havne (tre mere på vej), opsat infoskærme, samt designet og
bestilt ”turismeposer” med Blå Eventyr og Vordingborg Kommune logo, samt reklame for lystbådehavnenes rabatordning.

 

Foreninger
I maj måned fik alle foreninger tilbud om at deltage i en workshop om brugen af Kultunaut. Der har været planer om
endnu en workshop med emnet ” Hjemmeside/Facebook”. Efter dialog med de ansvarlige for Frivillig Fredag er det
besluttet, at det vil være bedst udnyttelse af de frivilliges tid, at workshoppen afholdes på Frivillig Fredag, som i forvejen
havde tiltænkt en workshop om kommunikation. Der er en forventning om, at der ved sammenlægningen af de to
workshops kan motiveres til, at flere frivillige vil deltage i ”Frivillig Fredag”. Der arbejde henimod, at flere foreninger
benytter sig af tilbuddet om hjælp til udbredelsen af deres events, mesterskaber mm. præcis som Bårse jetski klub med
stor succes udnyttede i forbindelse med af afholdelsen af De nordiske Mesterskabet i august 2019.

 

Fremadrettet

I efteråret 2019 forventes udarbejdet foreningsfilm til brug på SoMe. Filmene skal beskrive mangfoldigheden i de mange
frivillige foreninger. Endnu flere foreninger skal have mulighed for at få skabt aktivitet omkring deres tilbud eller
arrangement, samt hjælp til udbredelse. Derfor målrettes der en indsats på Foreningsportalen og aktuelle hjemmesider, så
foreningerne bliver opmærksomme på kommunikationstilbuddene.

Fortsat udbredelse af kendskab til initiativer og aktiviteter for borgere, foreninger og frivillige til deltagelse i
sundhedsfremmende tilbud, sammen med blandt andet sundhed.
Arbejdet med fokus på vand og kyst skal stadig prioriteres højt i forhold til borgere, turister og potentielle tilflyttere.

Desuden skal der arbejdes på en øget indsats for at sætte fokus på kunst- og kulturtilbud, da erfaringerne fra de digitale
medier viser, at det er disse tilbud, der er mindst interaktion og interesse for på SoMe til trods for, at Vordingborg
Kommune har et rigt og bredt kunst- og kulturliv.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

Indstillingen tiltrådt.



Punkt 8: Årshjul for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid - 3. september
2019

18/31657

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

For at højne informationsniveauet og for at skabe et bedre overblik over de overordnede aktiviteter der

gentages med et mere eller mindre fast interval, er der udarbejdet et årshjul.

Årshjulet fremlægges på møderne og anvendes som et dynamisk arbejdsredskab og arbejdsplan for

året.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at eventuelle punkter påføres årshjulet
 

at årshjulet tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

 

Bygningschef Peter Tommerup og chef for Trafik, Park og Havne Lise Thorsen inviteres til næste møde til dialog om
samarbejde.

 

Bilag

Årshjul 2019 for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid



Punkt 9: Eventuelt - 3. september 2019

18/31838

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 03-09-2019

Intet.

 



Punkt 10: Underskriftsark - 3. september 2019

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive
ved at trykke på ”Godkend”.
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